
 آغاز به کار سی وششمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

5صفحه

1صفحه

8صفحه

چهارشنبه
17 اردیبهشت 1404
9 ذی القعده 1446  

   6 May 2025  
سال دوازدهم 
 شماره 3344 
 10 صفحه
5000 تومان

w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r

4صفحه

 از الحاق 1500 خودرو 
تا خرید 2 بالگرد مدرن

 بخوانیم برای  ایران

 پیام پیروزی  حزب الله 
در انتخابات 

شهرداری های لبنان

هلال احمر
 مسیری برای شکوفایی جوانان

 مقاومت لبنان؛ زنده تر و محبوب تر از همیشه

 از دوره های تخصصی امداد و نجات تا آرزوهای بزرگ

رئیس جمعیت هلال احمر  از تقویت ناوگان امدادی خبر داد

 بهروز سلطانی: 
پرسپولیس باید 
جوان گرایـی کند

9صفحه

2صفحه

گزیده  

عصر طلایی یا زوال حرفه ای؟   
پیشرفت های انفجاری هوش مصنوعی در سال های 2025-2024 
کوسیستم کارهای آزاد شده است. واقعیت امروز  منجر به بازتعریف ا
این است که جامعه بشری از دهه ها پیش تحت تاثیر فناوری بوده و 
زیر سایه همین مساله، زندگی اش دستخوش تحولاتی بوده است. در 
  )AI( مسیر پیشرفت تکنولوژی، جهان امروز با پدیده هوش مصنوعی
دست به گریبان است. سیستمی که با یادگیری از داده ها می تواند 
کارهایی انجام دهد که پیش تر تنها در توان انسان ها بود. از تحلیل 
داده و تولید محتوا گرفته تا طراحی و برنامه نویسی. درواقع هوش 
مصنوعی در حال  ورود به حوزه هایی است که زمانی مختص نیروی 
انسانی متخصص بودند. در این میان، فریلنسرها هم از موج این 
فناوری در امان نبودند، بنابراین سوالی که مطرح می شود این است 
که آیا هوش مصنوعی شغل فریلنسرها را تهدید می کند یا به ابزاری 

قدرتمند برای ارتقای عملکرد و درآمد آنها ... 
صفحه 6

ح صهیونیست ها برای طر
 اخراج تمام فلسطینیان از غزه

  خلیل الحکیمی، مانند بسیاری دیگر در سراسر غزه، برای اولین بار 
کرد باری از دوشش برداشته شده  در بیش از یک سال، احساس 
که  که اسرائیل و حماس در ژانویه بر سر آتش بسی  و آن وقتی بود 
مدت ها به تعویق افتاده بود، به توافق رسیدند. او گریه می کرد و پنج 
غ از  گرفته بود: »عمیق خوابیدم، فار فرزندش را محکم در آغوش 
صدای بمباران، ویرانی و مرگ.« این مهندس 44ساله دسامبر 2024 
که هدف  شبی در خیابان های تاریک غزه به دنبال غذا می گشت 
گلوله تک تیراندازهای اسرائیلی قرار گرفت. سه ماه بعد، پای راستش 
را قطع کردند و با عصا به خانه اش در جبالیا بازگشت. میان آوار، این 
کردن درباره چگونگی بازسازی زندگی خود  خانواده شروع به فکر 
کوتاه مدت بود. اسرائیل دو ماه بعد به طور  آرامش  کردند، اما این 
یکجانبه از توافق آتش بس خارج شد و اوایل ماه مارس محاصره 
آن بمباران  از  کرد و دو هفته پس  آغاز  را  کامل سرزمین فلسطین 
کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی  که  گرفت. حالا  تمام عیار را از سر 
طرح عملیات »ارابه های گیدئون« را تصویب کرده، عملیاتی که به 

گفته یک مقام اسرائیلی مستلزم »فتح غزه« خواهد بود... 
صفحه 7

 مقاومت لبنان؛ زنده تر و محبوب تر از همیشه

پیام پیروزی  حزب الله در انتخابات شهرداری های لبنان

میز خبردولت

صبح روز بعد از اعلام رسمی نتایج انتخابات 
مناطقی  خیابان های  لبنان،  شهرداری های 
چون الغبیری، حارة حریک و الوردانیه شاهد شور 
و شعف مردمی بود؛ صحنه هایی که تنها یک معنا 
برابر  داشت: پیروزی فهرست های مقاومت در 
کمپین هایی که ماه ها پیش با پشتیبانی مالی و 
تبلیغاتی خارجی کلید خورده بودند. وزارت کشور 
لبنان میزان مشارکت را 44.5۹٪ اعلام کرد؛ رقمی 
خود  عمومی،  ناامیدی  سنگین  فضای  در  که 
نوعی اعلام حضور مجدد شهروندان لبنانی در 

سیاست محلی است.
برخلاف پیش بینی های رسانه های معارض، 
این مشارکت نه تنها پایین نبود بلکه به ویژه در 
مناطقی با رقابت جدی، بسیار فعالانه رخ داد. 
مردم پای صندوق رأی رفتند تا روایت خود را در 
خوانده  عمومی«  افکار  »مهندسی  آنچه  برابر 

می شود، تثبیت کنند.

افول توهم جریان جدید شیعی
یکی از اهداف پنهان اما مهم این رقابت ها، 
تست اجتماعی پروژه موسوم به »جریان شیعی 
چهره های  بر  تکیه  با  جریانی  بود؛  جدید« 

تکنوکرات و حمایت رسانه ای ویژه، که در رقابت 
با حزب الله و امل وارد میدان شد. این گروه ها، در 
حوزه هایی مانند الغبیری و حارة حریک، حتی 
کام ماندند و تنها  برای تصاحب یک کرسی نیز نا

حدود ۳00 رأی کسب کردند.
شکست  این  معتقدند  لبنانی  تحلیلگران 
صرفاً انتخاباتی نبود، بلکه نوعی اعلام شکست 
عبور  و  اجتماعی  جایگزین سازی  استراتژی 
رأی،  صندوق های  است.  مقاومت  گفتمان  از 
اجتماعی  عمیق  پیوند  بر  تایید  مهر  دیگر  بار 

حزب الله و مردم زدند.

فالانژها در مسیر بن بست
، لیست های مقاومت در رقابت  از سوی دیگر
ـ نیز به  ـ بازوی سیاسی فالانژها ـ با »قوات لبنانی« ـ
نتایج خیره کننده ای دست یافتند. در مناطقی 
چون الجیه، فدار و بشتلیده، این رقابت ها بیش 
از آنکه انتخاباتی باشند، بازتاب تقابل دو گفتمان 
بودند: یکی مبتنی بر مقاومت و عدالت اجتماعی، 
کمک  با  سیاسی  بازسازی  به  متکی  دیگری  و 

بازیگران خارجی.
شکست کامل قوات در این مواجهه ها، پیام 

واضحی دارد: جامعه لبنانی هنوز با ایده مقاومت 
پایگاه  فاقد  سیاسی  پروژه های  و  است  همدل 
مردمی، قادر به خلق مشروعیت جدید نیستند. 
این شکست، آن هم در انتخاباتی محلی، زنگ 
که خواستار خلع  هشداری است برای محافلی 

سلاح مقاومت اند.

زمان همبستگی است، نه تقابل
در کنار همه تحلیل های راهبردی و امنیتی، 
یک پیام در دل این نتایج نهفته است که نباید 
غ از اختلافات،  نادیده گرفته شود: مردم لبنان، فار
نیاز به ثبات، خدمات، و انسجام دارند. رأی مردم 
به مقاومت، تنها بیان اعتماد سیاسی نبود، بلکه 
نشانه ای از ناامیدی از پروژه های بیرونی و عطش 

به امنیت اجتماعی و خدماتی واقعی بود.
کنون که مرحله اول انتخابات با موفقیت به  ا
پایان رسیده، مسئولیت همه نیروهای سیاسی 
ــ چه پیروز و چه مغلوب ــ روشن است: تقابل را 
گفت وگو، و صف آرایی را به هم افزایی تبدیل  به 
کنند. لبنان تنها در سایه همبستگی و پرهیز از 
مسیر  می تواند  که  است  فرقه ای  شکاف های 

بازسازی خود را بازیابد.

یک منبع خبری آمریکایی به نقل از نماینده 
احتمالی  تاریخ  آسیا  غرب  منطقه  در  ترامپ 
کرات ایران و آمریکا را اوایل هفته آینده، 20 و  مذا

2۱ اردیبهشت ماه، اعلام کرد.
خبری  وبگاه  یک  خبرنگار  راوید،  ک  بارا
)توییتر  ایکس  اجتماعی  شبکه  در  آمریکایی، 
گفته های استیو ویتکاف  سابق( با استناد به 
نماینده ترامپ در منطقه غرب آسیا که با این 
دور  احتمالی  تاریخ  داشته،  گفت وگو  وبگاه 

کرات را اعلام کرد. چهارم مذا
کسیوس،  آ از  نقل  به  فارس  گزارش  به 
که احتمالا دور چهارم  گفته  که وی  او نوشت 
اوایل  آمریکا،  و  ایران  غیرمستقیم  کرات  مذا
هفته آینده )شنبه و یکشنبه ۱0 و ۱۱ می، 20 و 2۱ 

اردیبهشت ماه( برگزار خواهد شد.
که  کرده  اعلام  ویتکاف  گزارش،  این  طبق 

ایالات متحده در حال برنامه ریزی برای برگزاری 
دور چهارم گفت وگوهای غیرمستقیم با ایران در 

اوایل هفته آینده است.
کید کرد که در صورت عدم برگزاری این  وی تأ
برنامه ریزی شده  تنها سفر  آن  نشست، دلیل 
آسیا  غرب  منطقه  به  آمریکا  رئیس جمهور 
ترامپ  شده،  منتشر  گزارش های  است.طبق 
طی روزهای آینده به عربستان سعودی، قطر و 
کرد. نام اراضی اشغالی در  امارات سفر خواهد 
این سفر ذکر نشده اما وزیر دفاع آمریکا قرار است 
روز ۱2 می )22 اردیبهشت( به فلسطین اشغالی 

سفر کند.
بین  غیرمستقیم  کرات  مذا چهارم  دور 
ایران و آمریکا قرار بود در تاریخ ۳ می )شنبه ۱۳ 
اردیبهشت( در رم برگزار شود اما براساس اعلام 
وزیر خارجه عمان، بنا به دلایل لجستیک به 

تعویق افتاد. با این حال، ویتکاف می گوید که 
تلاش ها برای تعیین تاریخ جدید ادامه دارد و 
کرات حاصل شده  پیشرفت هایی در روند مذا
کرات در مسیر  است. وی افزود: »امیدوارم مذا
درستی پیش برود. رئیس جمهور تمایل دارد 
این مسئله به صورت دیپلماتیک حل وفصل 
شود و ما تمام تلاش خود را برای پیشبرد آن 

انجام می دهیم.«
کرات پیشین میان ایالات متحده و ایران   مذا
با میانجی گری عمان در مسقط و رم برگزار شده 
است. با وجود تنش های موجود، هر دو طرف 
کرات ابراز کرده اند. تمایل خود را برای ادامه مذا
در حالی که ایالات متحده خواستار توقف کامل 
غنی سازی اورانیوم توسط ایران است، تهران 
بر حق خود برای استفاده صلح آمیز از انرژی 

کید دارد. هسته ای تأ

میشود کرهباایرانهفتهآیندهبرگزار بعدیمذا آمریکا:دور

: دولت چهاردهم  معاون رئیس جمهور
تسهیلگر خواست های مردم است

معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم 
مقابل  و  دارد  تسهیلگر  رویکردی  چهاردهم  دولت  گفت:  کشور 
خواسته های مردم نمی ایستد، بلکه برای رفع موانع و تحقق عدالت 
تلاش می کند. عبدالکریم حسین زاده در جمع اهالی روستای گوروان 
شهرستان عجب شیر و در مسجد تاریخی حنیفه، با بیان اینکه امروز 
مطالبات مردم شهرستان های تبریز، اسکو، آذرشهر و عجب شیر از 
کید کرده که در سفرهای  نزدیک بررسی شد، اظهار کرد: رئیس جمهور تأ
استانی وعده های توخالی داده نشود. ما نیز متعهدیم فراتر از وعده، با 
عمل به تعهدات خود، پایبندی مان به عهد با مردم را نشان دهیم.وی 
افزود: نمی خواهیم در هیچ نقطه ای از کشور، از خزر تا خلیج فارس، 
کند؛ همه ما ایرانی و برابر و شایسته  هیچ فردی احساس تبعیض 
برخورداری از زندگی با عزت هستیم، یکی از وظایف اصلی دولت نیز 

تلاش برای رفع تبعیض و تحقق عدالت است.
کید بر اینکه برنامه های دولت باید دارای  معاون رئیس جمهور با تأ
پیوست عدالت باشند، تصریح کرد: توسعه متوازن از اصول اساسی 
ماست. پذیرفتنی نیست که منطقه ای از کشور توسعه یافته باشد 
اما منطقه ای دیگر در تمام شاخص ها با وضعیت نامطلوب مواجه 
باشد. هزینه کردها نیز باید بر مبنای میزان نیاز و عقب ماندگی ها باشد، 
کید کرد: در دولت چهاردهم  نه براساس لابی قدرت.حسین زاده تأ
مبنای  قدرت  و  سیاسی  لابی  نه  و  دقیق  داده های  و  شاخص ها 
تصمیم گیری هستند، تمام دستگاه ها نیز موظف اند بر اساس همین 

شاخص ها حرکت کنند.

معاون حقوقی رئیس جمهور در نخستین همایش مدیران و 
کارشناسان حقوقی وزارت راه وشهرسازی:

واحدهای حقوقی پیشران توسعه حقوقی باشند
معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: تجربه نشان داده است بسیاری 
از مشکلات حقوقی پروژه های عمرانی کشور، به دلیل بی توجهی اولیه به 

ملاحظات حقوقی بوده و بعضاً موجب توقف کامل پروژه ها شده است. 
»حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری« در همایش علمی 
کاربردی مدیران و کارشناسان حقوقی وزارت راه و شهرسازی با اشاره 
به نقش مدیران حقوقی دستگاه های اجرایی و نهادها، اظهار کرد: 
برگزاری چنین جلساتی فرصتی مغتنم برای هم افزایی دانش و تجربه 
که  در راستای ارتقای سازمان حقوقی دولت به حساب می آید؛ چرا
اساساً سازمان و ساختار حقوقی نهادها که مسئولیت خطیری بر عهده 
دارد، نقشی بنیادین در نظام حکمرانی توسعه ای کشور ایفا می کند.
حجت الاسلام والمسلمین انصاری با بیان اینکه واحدهای حقوقی 
باید پیشران توسعه حقوقی کشور باشند، گفت: در شرایط کنونی باید 
سازمان ها و واحدهای حقوقی در وزارتخانه ها فرمان هدایت باشند، 
نه اینکه به ترمز آن مجموعه تبدیل شوند. به عبارتی دیگر آن ها باید از 
انفعال به اقدام، از انتظار به پیش بینی و از پیروی صرف به راهبری فعال 
ارتقا یابند. این مأموریت همتی مضاعف، دانشی به روز، و عزم مدیریتی 

می طلبد که بی شک در این وزارتخانه زمینه  آن فراهم است.

    گفت وگوی »شهروند« 
خ پوشان پایتخت با پیشکسوت سر

اراده مشــترک برای اجرای توافقنامه جامع همکاری
ح شد در گفت وگوی تلفنی پزشکیان و پوتین مطر


